АДМИНИСТРАЦИЯ БОДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 05 » июля  2017 г. № 39
                             с. Бодеевка

О порядке установления, в случае повышения
пожарной опасности, особого противопожарного
режима в местах летнего отдыха детей
        В соответствии с п. 9 ст. 14 Федерального закона от 05.10.2003 года        № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях недопущения пожаров в местах летнего отдыха детей, администрация Бодеевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать директору Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения «Бодеевская СОШ» в которой организуется летний отдых детей:
1.1. Ежегодно, перед началом действия летнего лагеря отдыха, разработать  планы мероприятий по недопущению пожаров в период проведения летнего отдыха детей.
1.2. Перед началом каждой смены проводить с обслуживающим персоналом инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара
1.3. Проводить инструктажи по мерам пожарной безопасности и действиям на случай пожара с каждым ребенком, поступающим в лагерь отдыха.
1.4. Не реже одного раза в смену проводить практические тренировки по отработке планов эвакуации на случай пожара.
2. В случае повышения пожарной опасности на территории Бодеевского сельского поселения вводится особый противопожарный режим.
При этом:
- руководителем  учреждения разрабатывается План дополнительных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;
- запрещается разжигание костров, применение открытого огня на территории учреждения;
- проводятся дополнительные инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности с обслуживающим персоналом и отдыхающими.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Бодеевского
          сельского поселения                                                               С.Н. Гуньков

АКТ
обнародования постановления главы администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 05.07.2017  № 39 «О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого противопожарного режима в местах летнего отдыха детей»

Село Бодеевка
05.07.2017 года

Мы, нижеподписавшиеся, комиссия в составе председателя комиссии Гунькова С.Н., секретаря комиссии Ивановой О.М., членов комиссии: Бакулиной Н.В., Сериковой Е.Н., Панфиловой М.Ю. – составили настоящий акт в том, что 05.07.2017  года постановление главы администрации Бодеевского сельского поселения  от 05.07.2017  № 39 «О порядке установления, в случае повышения пожарной опасности, особого противопожарного режима в местах летнего отдыха детей»  размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов:
1.      Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
2.      Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
3.      Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 14а хутора Новозадонский;
4.      Доска объявлений у здания  магазина по ул. Тимофеева, 16 –а села Машкино
С целью доведения до жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения. В чем и составлен настоящий акт.
_____________________________________________________________________________
Председатель комиссии                                                                        С.Н. Гуньков
Секретарь комиссии                                                                              О.М. Иванова
Члены комиссии                                                                                     Н.В. Бакулина
                                                                                                                  Е.Н. Серикова
                                                                                                        М.Ю. Панфилова